[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МО
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД МАЛГОБЕК»

№ 56                                                                                                                                                         13.06.2012 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о ликвидации муниципального
    унитарного предприятия

«Водоканал г. Малгобек»
   Руководствуясь ст.61-64 Гражданского кодекса РФ,  федеральными законами:  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002г. №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Положением   №35 от 25.03.2011г.  «О порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, муниципального образования МО «Городской округ г. Малгобек», решения Городского Совета   муниципального образования «Городской округ г. Малгобек» от 25 мая 2012г. №46 «О ликвидации МУП «Водоканал г. Малгобек»»:
                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:
I.Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Водоканал г. Малгобек»,  (МУП «Водоканал г. Малгобек»).
II.Создать ликвидационную комиссию следующем составе:

1.Коригов М.П.  –  глава администрации городского округа Малгобек – председатель ликвидационной комиссии;

2.Евлоев.А.Я.-заместитель главы администрации городского округа Малгобек;

3.Мержоев А.Б. – директор МУП «Водоканал г. Малгобек»;

4.Коригова З.И. – главный бухгалтер МУП «Водоканал г. Малгобек»;

5.Яндиев А.М. – юрист МУП «Водоканал г. Малгобек»;
6.Гагиев С.Д. – главный инженер МУП «Водоканал г. Малгобек»;

7.Барахоев А.А. – инженер ПТО МУП «Водоканал г. Малгобек»;

8.Торшхоева Р.Р.- начальник отдела кадров МУП «Водоканал г. Малгобек»;
9.Мержоева З.М.- начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации городского округа Малгобек;

10.Картоева С.Э.- управделами администрации городского округа Малгобек
11.Клочкова З.П.- начальник отдела учета и отчетности администрации городского округа Малгобек;

 12.Дзарахов Р.И. – юрист администрации городского округа Малгобек.

III.Ликвидационной комиссии обеспечить проведение ликвидации муниципального унитарного предприятия «Водоканал г. Малгобек» в соответствии с законодательством и провести необходимые действия:
3.1.С момента назначения ликвидационной комиссии осуществлять все полномочия по управлению делами предприятия, выступать от имени ликвидируемого предприятия во всех органах и организациях;

3.2.Обеспечить увольняемым работникам всех льгот и гарантий, предусмотренных трудовым законодательством;

3.3.Обеспечить, контроль, за соблюдением прав и законных интересов в отношении руководителя и работников ликвидируемого предприятия в строгом соответствии с требованиями трудового законодательства;

3.4.В трехдневный срок, со дня подписания настоящего Постановления,  и назначения ликвидационной комиссии, в установленной форме, уведомить,  регистрирующий орган по месту нахождения ликвидируемого предприятия,  о его ликвидации, с приложением Постановления о ликвидации, а также, в установленной форме , уведомить о формировании ликвидационной комиссии;

3.5.В недельный срок со дня формирования ликвидационной комиссии поместить в средствах массовой информации сообщение о ликвидации предприятия;

3.6.Установить двухмесячный срок для предъявления требований кредиторами,  с даты,   опубликования сообщения о ликвидации предприятия;

3.7.Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также в письменной форме уведомить кредиторов о ликвидации предприятия;

3.8.По окончании срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, в котором отразить сведения о составе имущества, ликвидируемого предприятия, предъявленных кредиторами требованиях, а также о результатах их рассмотрения и представить на утверждение в Администрацию городского округа  г. Малгобек;

3.9.Производить выплаты денежных сумм кредиторам ликвидируемого предприятия в порядке очередности, установленной Гражданским кодексом РФ, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом, начиная со дня его утверждения;

3.10.После завершения расчетов с кредиторами в двадцатидневный срок составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение в Администрацию городского округа г. Малгобек;

3.11.Сдать документацию постоянного хранения ликвидируемого предприятия в архивный отдел Администрации городского округа г. Малгобек.

IV.Опубликовать, настоящее Постановление, в газете «Вести Малгобека» и на официальном сайте Администрации городского округа г. Малгобек.
V.Настоящее Постановление,   вступает в силу, со дня его подписания.

VI.Контроль, за исполнением настоящего Постановления, оставляю за собой.
 Глава администрации
М.П.Коригов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ